Innocentius, &c. Petro Regi Castella & Legionis illustris.

Literas tuas, per quas ingressum tuum in ciuitatem Toletanam, & charissimæ in Christo filie nostræ Blanchæ Reginæ Castellæ & Legionis illustris vxoris tuæ reuocationem ad te, ac decentem honestamque tractationem ipsius nobis diffusius intimasti, benigne recepimus. Et infra. Tu ergo, fili charissime, tui Creatoris erga te dona considerans, & intuens quod eo te in conspectu eius humiliare decet peramplius, eoque in semitam mandatorum ipsius rectius incedere te oportet, quo eius ad te gratia & beneficia plus

abundant; Reginam ipsam, quæ diuina lege tecum facta est vna caro, sic amabiliter tractes, sicque honorifice prosequaris, quod verbis facta respondeant, & præceptum Apostoli, cuius per os Dominus loquebatur, impleuisse proberis: sicque te ipse Dominus, per quem Reges regnant, te numerosæ prolis fecunditate lætificet, stabiliat sceptrum, soliumque tuum roboret & confirmet; & ipsa regna tua perpetua sint pace quietata: tuque reddaris expeditior atque liberior, ad infidelium Saracenorū hostium crucis & nominis Christiani elata cornua conterenda, &c. Dat. Auin. 1111. id. iulij anno 1111. Caterum memorata Petri cum Regina reconciliatio breui rescissa: iterumque dæmon prioribus laqueis deuinctum Regem ad Padiliam rapuit; quam paulo post e partus doloribus extinctam voluptatis vitæ iussit supplicium, narrant auctores. Addit Mariana, Petrum Regem furentem vindictæ cupiditate in eos, qui Reginæ partes defenderant, sauitiam exercere, belloque insectari cœpisse: hos vero fuga salutem redemisse, ac partim ad crudelitatem illius & tyrannidem auertendam arma expediuisse. Ex quo intestina bella, malaque innumera fluxerunt: captum quidem sub his initijs Petrum episcopum Seguntinum regio iussu, ac vinculis mancipatum, ostendunt pontificiæ literæ pridie kal. augusti ad Regem datæ, quibus illum libertati restitui iubet a.

32 Hoc anno restitutus est Constantinopolitano imperio Ioannes Palæologus b, ad quem licet sceptrum iure hereditario spectaret, Cantacuzenus tamen focer non contentus vna cum ipso imperium gereret, nisi tyrannidem in filium Mattheum transfunderet, ita illud inter filium generumque erat partitus c, vt ipse quidem Constantinopoli rerum summam moderaretur, Mattheum Adrianopoli, Thessalonice Ioannem Palæologum teneret, ne cœpta inter eos dissensio inualesceret. At Ioannes cum se in Thessalonicensi regno velut in exilio detineri indignaretur, certior ab amicis factus, Cantacuzenum facile tyrannide depulsum iri, si Constantinopolim ingrederetur, Francisci Catalusij Genuensis prædiuitis opera Constantinopolim occulte accessit: sollicitatisq; ad res nouas amicis, imperiale solium communibus procerum & populū studijs recuperauit. Cantacuzenus vero partem scelere tyrannide pulsus monasticis institutis se adixit: quam abdicationem imperij non coactam sed spontaneam, diuque ante meditatam ipse ostentare nititur d. Monachus itaque, vt vitam redimeret, effectus Ioseph, vxor vero Irene monachali pariter induta habitu atque imperatorio exuta Eugenia appellari voluere. Caterum Palæologus accepti beneficij memor Catalusio sororem suam matrimonio coniunxit, & Lesbos Egæi maris insulam, quæ etiam Mytilene, vulgo Metellinum a præcipua insula vrbe eius nominis dicta est, ipsi ac successoribus iure fiduciario tribuit. Hęc pluribus laudatus Villanus e rerumque Genuensium scriptores f, & alij.